МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

№

г. Благовещенск

Об организации проведения праздничных мероприятий,

посвященных завершению 2022/23 учебного года

 В связи с завершением 2022/23 учебного года и в целях организованного

проведения праздничных мероприятий в общеобразовательных организациях

Амурской области, реализующих образовательные программы основного общего

образования и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных организаций, подведомственных министерству

образования и науки Амурской области.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

министерству образования и науки Амурской области:

2.1. Провести праздник «Последний звонок» 19-20 мая 2023 года;

2.2. Провести праздничные мероприятия, посвященные торжественному

вручению аттестатов о среднем общем образовании 24 июня 2023 года;

2.3. Провести мероприятия по вручению аттестатов об основном общем

образовании с 3 по 9 июля 2023 года;

2.4. Обеспечить комплексную безопасность и антитеррористическую

защищенность праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

муниципальных районов и муниципальных округов, осуществляющих управление

в сфере образования, обеспечить выполнение п. 1,2 настоящего приказа.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

министерству образования и науки Амурской области, руководителям органов

местного самоуправления, муниципальных районов и муниципальных округов,

осуществляющих управление в сфере образования, направить в срок до 31 марта

2023 года на электронный адрес: ilina.oa@obr.amurobl.ru информацию в

соответствии с приложениями 1,2 и по ссылке

https://disk.yandex.ru/i/2dCsdZmTLVSmwA.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области     С.В. Яковлева

Приложение № 1

к приказу Минобрнауки

от _________ № ___

Список лиц, ответственных за проведение праздничных мероприятий,

посвященных завершению 2022/23 учебного года

 в муниципальных образованиях Амурской области

ОМСУ Ф.И.О. Должность Телефон,

эл.почта

Приложение № 2

к приказу Минобрнауки

от _________ № ___

Муниципальные площадки проведения праздничных мероприятий, посвященных

торжественному

вручению аттестатов о среднем общем образовании

ОМСУ

Адрес

муниципальной

площадки

Время

Предполагаемое

количество

участников

мероприятия

Примечание